Протокол № 3 от 25.04.2013г. заседания антитеррористической комиссии сельского поселения Шапша
Присутствовали:

Н.И.Пушникова – и.о. главы сельского поселения Шапша
Л.А. Русанова – специалист администрации по ГО и обеспечению жизнедеятельности
Ф.З. Сагитов - участковый уполномоченный полиции

И.П. Лелюк- директор школы д. Шапша

Г.В.Куклин- заведующий ФАП д. Шапша

В.Г.Геккель- директор СДК д. Шапша

С.С. Куклин - командир отряда ПЧ д. Шапша

С.И. Халикова - ведущий специалист организационного отдела - секретарь АТК

Повестка заседания:

1. О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической безопасности на территории сельского поселения Шапша в ходе подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, 68-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
  Выступили:

- и.о. главы сельского поселения Пушникова Н.И.
- директор школы д. Шапша Лелюк И.П.
- директор СДК и Д Геккель В.Г.
В результате обсуждения принято решение:

По первому вопросу:

1. Информацию  и.о. главы сельского поселения Пушниковой Н.И., руководителей учреждений Лелюк И.П., Геккель В.Г. принять к сведению.

Решили:

1. Руководителям учреждений, организаций, расположенных на территории сельского поселения:

1.1. Во взаимодействии с МО МВД России «Ханты-Мансийский» участковыми уполномоченными полиции организовать проведение разъяснительной работы среди населения о необходимости повышения бдительности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда и 68-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне;
1.2. Предусмотреть дополнительные меры по обеспечению антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием граждан. Обратить особое внимание на доведение сведений о способах оповещения населения при возникновении угрозы совершения теракта, правилах поведения граждан в случае обнаружения бесхозных вещей, признаках подозрительного поведения отдельных лиц, а также уточнить планы эвакуации граждан из задействованных в праздничных мероприятиях помещений;

1.3. Для своевременного принятия мер реагирования проанализировать и определить возможные варианты возникновения на территории сельского поселения ситуаций деструктивной направленности. Предусмотреть комплекс дополнительных мероприятий по их минимизации;
1.4.  Организовать в праздничные дни с 30 апреля по 13 мая 2013 года дежурство ответственных сотрудников своих подразделений и администраций потенциально опасных объектов, при осложнении общественно-политической обстановки, чреватой угрозами совершения диверсионно-террористических актов или иных чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения, незамедлительно информировать руководство администрации сельского поселения в установленном порядке;
1.5. Членам группы ДНД  организовать патрулирование во взаимодействии с участковыми уполномоченными полиции МО МВД России «Ханты-Мансийский» в местах отдыха граждан;
1.6. Принять дополнительные меры по обеспечению противопожарной защиты объектов проведения мероприятий. Исключить проведений мероприятий, на объектах не соответствующих требованиям пожарной безопасности.

2. Главному специалисту ГО ЖО АСП Шапша Русановой Л.А. во взаимодействии с представителями комитета по здравоохранению и заинтересованными ведомствами провести проверки готовности к действиям при чрезвычайных ситуациях сил и средств медицинских, аварийно-спасательных и дежурных служб.

3. Участковым уполномоченным полиции МО МВД России «Ханты-Мансийский» (Сагитову Ф.З., Удоденко В.В.):
3.1. Во взаимодействии с представителями образовательных учреждений, культуры, осуществить комиссионные обследования объектов, на которых планируется проведение праздничных мероприятий, участки их физической защищенности, оснащение техническими средствами сигнализации и экстренной связи с полицией, а также профпригодности сотрудников ЧОП задействованных в охране объекта, к действиям по обеспечению антитеррористической безопасности, нацелив их на ужесточение контроля проноса на объекты огнеопасных средств, газосодержащих емкостей и оружия;
3.2. Обеспечить удаление с территорий, где планируется проведение праздничных мероприятий работников строительных бригад, а также иных лиц, не имеющих прямого отношения к подготовке и проведению мероприятий. Произвести осмотр бытовых и подсобных помещений на предмет выявления посторонних предметов, которые могут быть использованы для закладки взрывного устройства;

3.3. Организовать инструктажи руководства и персонала объектов проведения массовых мероприятий по порядку их действий в случае возникновения угрозы или совершения террористического акта, оказать им методическую и практическую помощь в вопросах обеспечения антитеррористической и пожарной безопасности.

 4. Членам антитеррористической комиссии сельского поселения в целях информирования Председателя АТК об угрозообразующих факторах и конкретных ситуациях, содержащих признаки подготовки террористических актов обеспечить незамедлительное направление документированной информации в аппарат АТК администрации Ханты-Мансийского района.

И.о. главы сельского поселения Шапша                                          Н.И. Пушникова